

---

# Kursy Kultury Języka

---

Palestra 20/2(218), 93

---

1976

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

wymiarze godzin na stanowiskach wymagających kwalifikacji prawniczych (dotyczy to również umów o dzieło i umów zlecenia) była traktowana jak praca w usługach.

Tak więc praktycznie adwokaci emeryci i renciści, będący członkami zespołu i wykonujący zawód w niepełnym wymiarze godzin lub też pracujący w społecznych zakładach pracy na stanowiskach wymagających kwalifikacji prawniczych (np. w charakterze radcy prawnego) w niepełnym wymiarze godzin, mogą zarobić z tytułu członkostwa w zespole, umowy o pracę, umowy zlecenia czy umowy o dzieło do 24.000 zł rocznie bez zawieszania pobieranej emerytury czy renty. Pozostali adwokaci mogą zarobić do 9.000 zł rocznie z tytułu umowy o pracę i do 9.000 zł rocznie z tytułu umowy zlecenia lub umowy o dzieło.

*adw. Edmund Mazur*

## **Z PRAC OŚRODKA BADAWCZEGO ADWOKATURY**

### 1.

#### **Kursy Kultury Języka**

Na zaproszenie Wojskowej Akademii Politycznej im. F. Dzierżyńskiego w Warszawie Ośrodek Badawczy Adwokatury delegował adwokatów Czesława Jaworskiego i Witolda Ferfeta jako wykładowców na Kursy Kultury Języka, urządzone przez Akademię w listopadzie 1975 r.

### 2.

#### **Studium Wymowy**

Ośrodek Badawczy Adwokatury przy Naczelnej Radzie Adwokackiej, w porozumieniu z Wydziałem Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego, organizuje w okresie od dnia 16 lutego do dnia 31 maja 1976 roku Studium Wymowy dla studentów III i IV roku Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego.

Otwarcie i wykłady Studium będą się odbywać w sali A im. prof. Stanisława Sliwińskiego — Auditorium Maximum Uniwersytetu Warszawskiego przy ul. Krakowskie Przedmieście 26/28. Studium obejmuje 27 godzin wykładów i 3 godziny zajęć praktycznych w zakresie przemówień sądowych.

Zajęcia praktyczne odbędą się w poniedziałek 24 maja 1976 roku w godzinach 16—19 w salach Sądu Wojewódzkiego w Warszawie przy ul. Świerczewskiego nr. 127.

Kierownik naukowy Studium — adw. Witold Bayer. W skład zespołu wykładowców weszli: Tomasz Bartczak — adwokat, Zdzisław Czeszejko — dr, adwokat, Gustaw Holoubek — artysta dramatyczny, dyrektor Teatru Dramatycznego w Warszawie, Zdzisław Krzemiński — dr, adwokat, Halina Kurkowska — dr, profesor Uniwersytetu Warszawskiego, Roman Łyczywek — dr, adwokat, Krystyna Mazur — mgr, sekretarz Ośrodka Kultury Mowy